

AVIS DES SOCIETES

ARAB TUNISIAN LEASE ATL

Siège social : Ennour Building Centre Urbain Nord El Mahrajène 1082-Tunis

Suite à la réunion de son Assemblée Générale Ordinaire statuant sur l'exercice 2007, l'ARAB TUNISIAN LEASE publie, ci-dessous :

- Les résolutions adoptées,
- Le Bilan après affectation du résultat comptable,
- L'état d'évolution des capitaux propres.

I- Résolutions adoptées :

Première résolution :

L'Assemblée Générale Ordinaire après avoir entendu la lecture des rapports du Conseil d'Administration et des Commissaires aux Comptes relatifs à l'exercice 2007, approuve le rapport du Conseil d'Administration dans son intégralité, ainsi que les états financiers arrêtés au 31/12/2007 tels qu'ils ont été présentés, et prend acte des rapports des commissaires aux comptes.

En conséquence, elle donne quitus entier et sans réserves aux Administrateurs pour leurs gestions relatives à l'exercice clos au **31/12/2007**.

Deuxième résolution :

L'Assemblée Générale Ordinaire autorise l'émission par l'A.T.L d'un ou plusieurs emprunts obligataires pour un montant total de **30 Millions de Dinars**, et donne pouvoir au Conseil d'Administration pour en fixer les montants et conditions d'émission.

Troisième résolution :

L'Assemblée Générale Ordinaire fixe les jetons de présence à **10000DT** net par administrateur.

Quatrième résolution :

Sur proposition du Conseil d'Administration, l'Assemblée Générale Ordinaire décide d'affecter les bénéfices de l'exercice 2007 comme suit :

TABEAU DE REPARTITION DES BENEFICES

a)	Résultat net de 2007	3 353 635
b)	Résultats reportés de 2006	1 194 244
	Bénéfice distribuable (a+b)	4 547 879
c)	Réserves légales (plafonds de 10% atteint en 2002)	0
d)	Réserves Ordinaires	2 000 000
e)	Réserves pour réinvestissements exonérés	500 000
f)	Réserves pour fonds social (5% du résultat)	167 682
	Reliquat :	1 880 197
g)	Dividendes	1 500 000
h)	Résultats reportés de 2007	380 197

Le dividende de l'exercice 2007 est fixé à 0,150 Dinars par action.

Le paiement des dividendes sera effectué auprès des intermédiaires en Bourse et des Banques et ce conformément à l'instruction n°16 de la STICODEVAM et en application de la loi 94/117 du 14/11/1994.

Cinquième résolution :

L'Assemblée Générale Ordinaire approuve la cooptation de la société ENNAKL entant qu'Administrateur en remplacement de Monsieur Chedly OUNIS pour le reste de son mandat.

Sixième résolution :

L'Assemblée Générale Ordinaire décide de désigner Monsieur Chedly OUNIS comme deuxième conseiller au près du Conseil d'Administration pour le reste du mandat des administrateurs.

Septième résolution :

L'Assemblée Générale Ordinaire confère au porteur d'une copie ou d'un extrait du Procès-verbal de la présente Assemblée tous pouvoirs pour effectuer tous dépôts et accomplir toutes formalités de publications légales ou de régularisations.

II - Le Bilan après affectation du résultat comptable :

Exprimé en DT

ACTIF	2007	2006	CAPITAUX PROPRES ET PASSIF	2007	2006
ACTIFS NON COURANTS			CAPITAUX PROPRES		
Immobilisations Propres Incorporelles	149 850	135 188	Capital Social	10 000 000	10 000 000
Amortissements	-121 995	-114 314	Réserves	14 023 859	11 356 177
Valeur nette	27 855	20 874	Résultats reportés	380 197	1 194 243
Immobilisations Propres Corporelles	5 393 659	5 131 822			
Amortissements	-1 642 565	-1 465 530	Total des capitaux propres après affectation	24 404 056	22 550 420
Valeur nette	3 751 094	3 666 292			
Immobilisations en leasing	395 566 815	334 615 389			
Amortissements	-219 502 399	-192 269 600			
provision pour dépréciation immo leasing	-5 392 185	-3 886 867			
Valeur nette	170 672 231	138 458 922			
Immobilisations financières	10 211 164	9 029 544	PASSIFS		
Provisions	-391 900	-326 938			
Valeur nette	9 819 264	8 702 606	PASSIFS NON COURANTS		
Total des Actifs Immobilisés	184 270 444	150 848 694	Emprunts	111 052 734	90 337 027
Autres actifs non courants	353 715	306 410	Autres passifs non courants	100 000	100 000
Total des Actifs Non Courant	184 624 159	151 155 104	Provisions pour risques et charges	169 849	229 467
ACTIFS COURANTS			Total des passifs non courants	111 322 583	90 666 494
Clients et comptes rattachés	11 627 039	13 547 826	PASSIFS COURANTS		
Provisions et agios réservés	-9 692 672	-10 477 087	Fournisseurs et comptes rattachés	10 368 695	11 438 584
Valeur nette	1 934 367	3 070 739	Autres passifs courants	9 980 378	8 205 977
Autres actifs courants	2 164 470	1 222 094	Concours bancaires et autres passifs financiers	40 858 893	27 428 020
Provisions	-153 481	-566 299			
Valeur nette	2 010 989	655 795	Total des passifs courants	61 207 966	47 072 581
Autres actifs financiers	5 244 531	3 288 837			
Provision	-93 859	-93 859	Total des Passifs	172 530 549	137 739 075
Valeur nette	5 150 672	3 194 978			
Liquidités et équivalents de liquidités	3 214 418	2 212 879			
Total des Actifs Courants	12 310 446	9 134 391			
Total des Actifs	196 934 605	160 289 495	Total des capitaux propres et des Passifs	196 934 605	160 289 495

III - L'état d'évolution des capitaux propres.

	Capital Social	Réserves légal	Réserves Ordinaires	Réserves pour Fonds Social	Réserves pour Réinvestissements Exonérés	Réserves pour Risque divers	Report à Nouveau	Résultat	Total
Solde au 31/12/2007 avant affectation	10 000 000	1 000 000	0	516 545	8 639 632	1 200 000	1 194 244	3 353 635	22 550 421
Affectation approuvée par l'AGO du 21/05/08	0	0	2 000 000	167 682	500 000	0	685 953	-3 353 635	3 353 635
dividendes							-1 500 000		-1 500 000
Solde au 31/12/2007 après affectation	10 000 000	1 000 000	2 000 000	684 227	9 139 632	1 200 000	380 197	0	24 404 056